
 

 
 
Aktuell in dieser Ausgabe 
 
Grußwort des Bürgermeisters . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 Infodienst  
Die Verwaltung informiert  Erste-Hilfe-Kurs im FFW-Haus Jandelsbrunn . .  4 
Gewerbegebiet Jandelsbrunn-West Eislacken  . . . . . . . . 2 Einladung Hospiz-Verein . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 
Reinhaltung öffentlicher Straßen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 Jagdgenossenschaft verleiht Geräte . . . . . . . . . 5 
Aufräumaktion „Ramadama“ am 7. April 2018  . . . . . . . . 3   
Aufstellen von Maibäumen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 Vereinsmeldungen  
Fronleichnamsumzug Häuser schmücken  . . . . . . . . . . . 3 Veranstaltungen Hintereben  . . . . . . . . . . . . . . . 5 
„Kinderleicht und lecker“ Seminarprogramm 3 Waldbegehung am 14. April 2018 . . . . . . . . . . . 5 
Bürgerversammlung am 27. April in der Alten Schule . . . 3 Theater „Alte Schule“ sagt Dankeschön  . . . . . .  5 
Das Fundamt meldet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 Kapellenvereine Jahreshauptversammlungen . . 5 
  Obst- und Gartenbauverein Jandelsbrunn JHV . 5 
  Schuleinschreibung am 12. April 2018  . . . . . . . 6 
Kindergarten – Schule – Freizeit  Dorffest-Programme  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7 
Vandalismus in der Pfeiffenau bei Waldgruppe  . . . . . . . 4 Impressum   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 
Kreisjugendring bietet Spielematerial  . . . . . . . . . . . . . . . 4 Tag der offenen Tür „Way tot he horse“   . . . . . .  10 
    
    

 
 
 
Bürgerservice im Rathaus 

 
 

 
Öffnungszeiten 

 
Recyclinghof 

 
Rettungsleitstelle, 

Gemeinde Jandelsbrunn Tel:    0 85 83/96 00 0 Mo - Mi 08.00 - 12.00 Uhr Tel:       0 85 83/2862 Notarzt, Feuerwehr  112 

Hauptstraße 31 Fax:   0 85 83/96 00 24             13.30 - 15.30 Uhr Öffnungszeiten  

94118 Jandelsbrunn info@jandelsbrunn.de Do        08.00 - 12.00 Uhr Di + Fr  13.00–17.00 Uhr Polizei Waldkirchen 

 www.jandelsbrunn.de             13.00 - 17.00 Uhr Sa         09.00–12.00 Uhr Tel:       0 85 81/9865660 

  Fr         08.00 - 12.00 Uhr Bauhof  0 85 83/96100  

 

 

Nr. 02/ Apr - Mai 2018 

Mitteilungsblatt der Gemeinde Jandelsbrunn 

 

mailto:info@jandelsbrunn.de


Seite 2                                         Mitteilungsblatt „Künischer Bote“ Gemeinde Jandelsbrunn Nr. 2  -  April/Mai 2018 

 
Grußwort des Bürgermeisters 
 

 
Sehr geehrte Bürgerinnen und Bürger, 
liebe Gäste! 
 
Wir konnten bereits das hl. Osterfest feiern und der Frühling hat Einzug gehalten. 
 
Die Schüler der 3. Klasse bereiten sich auf die Erstkommunion vor, wozu ich ihnen 
einen schönen Tag und eine schöne Feier wünsche. 
 
Zu unseren traditionellen Dorffesten im Mai darf ich Sie recht herzlich einladen. 
Die Bürgerversammlung findet heuer am Freitag, 27. April 2018 um 19.00 Uhr in 
der Alten Schule im Theatersaal statt. 

 
Hierzu laden wir die gesamte Gemeindebevölkerung ein. Vor uns liegen auch heuer wieder große Auf-
gaben, die es zu meistern gilt. In die Wasserversorgung und in das Kanalnetz werden große Summen 
investiert werden.  
 
Ich darf alle Gäste und Besucher in Jandelsbrunn recht herzlich begrüßen und einen schönen Aufenthalt 
wünschen. 
 
 
Ihr Bürgermeister 
Roland Freund, 1. Bürgermeister 

 

 
 
 
 
Die Verwaltung informiert 
 
Gewerbegebiet Jandelsbrunn-West Eislacken 

Der Gemeinderat hat beschlossen, für die Flä-
chen Flurnummern 1200/3, 1200/5, 1201 und 
1202/6 Gemarkung Jandelsbrunn den Fläche-
nnutzungsplan der Gemeinde durch Deckblatt 
26 zu ändern und einen Bebauungsplan für ein 
Gewerbegebiet GE E Jandelsbrunn West Eisla-
cken aufzustellen 
 

 

 
Sobald die Planunterlagen erstellt sind, wird der 
Bevölkerung und den Trägern öffentlicher Be-
lange Gelegenheit zur Stellungnahme gegeben. 
 

 
Aufgrund von Art. 51 Abs. 4 und 5 des Bayeri-

schen Straßen- und Wegegesetzes (BayStrWG) 
erlässt die Gemeinde Jandelsbrunn folgende 

 
Verordnung zur Änderung 

der Anlage zur Verordnung der Gemeinde 
Jandelsbrunn über die Reinhaltung und Rei-
nigung der öffentlichen Straßen und die Si-

cherung der Gehbahnen im Winter 
 
§ 1 
In die Anlage zur Verordnung wird bei der Ort-
schaft Jandelsbrunn in Gruppe B die Straße 
„Am Kramerbach“ Fl.Nr. 137 Gemarkung Jan-



Mitteilungsblatt „Künischer Bote“ Gemeinde Jandelsbrunn Nr. 2/2018 April/Mai 2018                                     Seite 3 

 

delsbrunn eingefügt. 
 
§ 2 
Diese Verordnung tritt eine Woche nach ihrer 
Bekanntmachung in Kraft. 
 
Jandelsbrunn, den 06.03.2018 
GEMEINDE JANDELSBRUNN 
Freund, erster Bürgermeister 
 

 
Aufräumaktion Ramadama 
Endlich ist der Frühling da. Überall spitzen 
schon Krokusse und Narzissen hervor. Und 
Müll! Auch der wird jetzt deutlich sichtbar. Die 
Gemeinde Jandelsbrunn macht deshalb 
Ramadama - die große Aufräumaktion, damit 
unsere Umwelt wieder sauber wird. Am Sams-
tag, den 7. April wird um 9.00 Uhr vom Bauhof 
Jandelsbrunn aus gestartet. Weitere Starttreff-
punkte sind das FFW-Haus Heindlschlag, FFW-
Haus Wollaberg und FFW-Haus Hintereben. Bis 
um halb eins sollen dann alle Mitwirkenden beim 
Bauhof sein. Dort erwartet sie eine kleine Stär-
kung. Mitmachen kann jeder. Mit dieser Aktion 
wollen wir aber besonders auch junge Leute 
ansprechen, sich für die Allgemeinheit zu enga-
gieren. Aus Sicherheitsgründen empfehlen wir 
das Tragen von Warnwesten.  
Nach der Arbeit gibt’s natürlich wieder eine zünf-
tige Brotzeit. 
Weitere Auskünfte: Gabi Spannbauer 
08583/91460 
 

 
Aufstellen von Maibäumen im Rahmen der 
Brauchtumspflege 
Zur Absicherung des Haftpflicht- und Unfallrisi-
kos übernimmt die Gemeinde die Trägerschaft 
für die Aufstellung je eines Maibaumes in den 
geschlossenen Ortschaften Jandelsbrunn, Wol-
laberg, Heindlschlag, Grund, Hinterwollaberg, 
Hintereben, Poppenreut, Neufang, Reichling, 
Vordereben, Rosenberg und Aßberg sowie an 
der Schule Jandelsbrunn. 
Bitte teilen Sie uns hierfür den Aufstellungsort, 
den Zeitpunkt der Aufstellung und eine verant-
wortliche Person rechtzeitig schriftlich, telefo-
nisch (Tel. 08583/9600-22), per Fax 
(08583/9600-24) oder per E-Mail 
(johann.pongratz@jandelsbrunn.de) mit. 
 

 
Fronleichnam 
Wir bitten zum Fronleichnamsfest alle Häuser zu 
schmücken und um zahlreiche Teilnahme an 
den Prozessionen. 

Die Bezeichnung „Fronleichnam“ leitet sich von 
mittelhochdeutsch vrône lîcham ab und bedeu-
tet „des Herren Leib“. In der kirchlichen Liturgie 
wird das Hochfest als Fest des Leibes und Blu-
tes Christi bezeichnet. Es steht in engem Zu-
sammenhang mit dem Gründonnerstag und der 
damit verbundenen Einsetzung der Eucharistie 
(=Danksagung) durch Jesus Christus selbst 
beim letzten Abendmahl. Nachdem in der Kar-
woche wegen des stillen Charakters kein prunk-
volles Fest gefeiert wird, wurde das Fest auf den 
ersten Donnerstag nach dem achten Tag nach 
Pfingsten gelegt. Mit der Heiligen Messe und 
der anschließenden Prozession wird die Ge-
genwart Christi in Feld und Flur vergegenwär-
tigt. 
 

 
„Kinderleicht und lecker“ 
Ernährung spielt für einen gesunden Lebens-
wandel eine große Rolle. Täglich eine ausge-
wogene Ernährung zu servieren, stellt Familien 
oft vor scheinbar unüberwindliche Herausforde-
rungen. 
Das Amt für Ernährung, Landwirtschaft und 
Forsten stellt dazu ein breites Angebot an Ta-
geskursen bereit: 
„Kinderleicht und lecker“ – Fit und gesund durch 
den Familienalltag mit Kindern bis drei Jahren. 
„Sechs Wege zur kindgerechten Ernährung und 
Bewegung“ für Familien mit Kindern zwischen 3 
und 6 Jahren. 
Die Seminarprogramme sind unter www.aelf-
rg.bayern.de/ernaehrung vorgestellt. 
Die Faltblätter dazu liegen in der Gemeindever-
waltung auf. 
 
 

 
Bürgerversammlung 
Freitag, 27. April 2018, 19.00 Uhr 
Theater „Alte Schule“ Jandelsbrunn 
 

 
 

Fundanzeigen 

Am 28.01.2018 wurde beim Jubiläumsfest im 
Unterraum der Kirche Jandelsbrunn ein schwar-
zer Herren-Wintermantel vertauscht; d.h. je-
mand hat wohl einen falschen Mantel zu Hause. 
Bitte um Rücksprache in der Gemeindeverwal-
tung. 

 
Gefunden wurde beim Sparkassenparkplatz ein 
Schlüssel mit Sternanhänger „LEOS“. 
 
 

http://www.aelf-rg.bayern.de/ernaehrung
http://www.aelf-rg.bayern.de/ernaehrung


Seite 4                                         Mitteilungsblatt „Künischer Bote“ Gemeinde Jandelsbrunn Nr. 2  -  April/Mai 2018 

 

 
Kindergarten, Schule, Freizeit 
 
Vandalismus in der Pfeiffenau Waldgruppe 
Mit großer Freude betreibt der Kindergarten St. 
Anton seit September eine Waldgruppe in der 
Pfeiffenau. Das Grundstück hierfür wurde von 
Forstbetrieb Brühmüller zur Verfügung gestellt. 
Die Kinder haben sich mit ihren Betreuerinnen 
Plätze geschaffen, wo gespielt wird, wo der 
„Stuhlkreis“ abgehalten wird, wo Brotzeit ge-
macht wird usw. 
Aus der großen Freude wurde nun großer Ärger. 
Immer wieder wird Vandalismus festgestellt in 
den Bereichen, wo sich die Kinder aufhalten. So 
wurde z. B. am Brotzeitplatz der Kinder Schnaps 
getrunken, die Schnapsflaschen wurden an-
schließend zerschlagen, der Platz verwüstet. 
Eine aufgehängte Schaukel wurde an den Sei-
len angezündet. Neben dem entstandenen Är-
ger und Sachschaden werden hier absichtlich 
Situationen geschaffen, die für die Öffentlichkeit, 
insbesondere jedoch für die Kinder, sehr gefähr-
lich werden können. 
Der Kindergarten hat beschlossen, ab sofort den 
Platz weiträumig mit Wildkameras zu überwa-
chen. Jeder Vorfall von Vandalismus wird ohne 
Ausnahme sofort zur Anzeige gebracht. 
 

 

Kreisjugendring Freyung-Grafenau 

Für die Gestaltung der Kinder- und Ju-
gendarbeit im Landkreis bietet der Kreis-
jugendring zahlreiche Materialien an, die 

von Vereinen, Verbänden, Jugendorganisatio-
nen oder gemeinnützigen Einrichtungen und 
Institutionen ausgeliehen werden können.  
Für Camps oder Ferienlager stehen insgesamt 7 
Zelte in der Größenordnung von 6-12 Personen  
 

 
zur Verfügung. Alle Zelte sind mit einer optiona-
len Bodenplane ausgestattet.  
Unser Spielmobil kann für Schul-, Stadt- oder 
Firmenfeste ausgeliehen werden. Der Wohnan-
hänger ist mit den verschiedensten Bastel-, Mal- 
und Spielangeboten bestückt. Ein vom KJR ge-
stelltes 4-köpfiges Betreuerteam kümmert sich 
während der Veranstaltung um das Kinderpro-
gramm im Rahmen des Spielmobil-Einsatzes. 
Für kleinere Aktionen können einzelne Bastel- 
oder Spielesets ausgeliehen werden. Dabei gibt 
es Gesellschafts- oder Geschicklichkeitsspiele, 
aber auch Material für gruppenpädagogische 
Übungen wie z.B. den „Fröbelturm“. Die Bastel-
sets können bedarfsgerecht und/oder thema-
tisch zusammengestellt werden.  
Auch die Schminkkiste mit entsprechenden Mo-
tiv-Vorlagen und sämtlichem Zubehör kann aus-
geliehen werden. Bei Bedarf stellt der KJR den 
Kontakt zu einer Kinderschminkerin her. Eine 
neue, leicht zu bedienende Buttonmaschine 
presst Buttons in zwei verschiedenen Größen 
(25 mm und 59 mm).  
Für Ausflüge mit der Jugendgruppe steht ein 
geräumiger 9-Sitzer Kleinbus für eine geringe 
Leihgebühr zur Verfügung. Der große Koffer-
raum bietet auch ausreichend Platz für das Ge-
päck aller Mitreisenden.  
Eine vollständige Materialliste inklusive Leihge-
bühren ist unter www.kreisjugendring-frg.de zu 
finden. Für Rückfragen steht die Geschäftsstelle 
des Kreisjugendrings zur Verfügung.  
 
info@kreisjugendring-frg.de 
Böhmerwaldstraße 1 
94078 Freyung 
08551915423 

 
 

 
 
 
Infodienst 
 

Erste-Hilfe-Kurs 

Samstag, 14. April von 9.00 bis 17.00 
Uhr im Feuerwehrhaus Jandelsbrunn 
für z. B. Ersthelfer, Führerscheinneu-

linge und Wiederholung für den privaten Be-
reich. Die Kosten belaufen sich auf 40,00 Euro. 

 
Bei Ersthelfer für Firmen ist eine Kostenüber-
nahme durch die Berufsgenossenschaft mög-
lich. Anmeldung bei Walter Gintenreiter 08581-
2321 
 

 
  

http://www.kreisjugendring-frg.de/
mailto:info@kreisjugendring-frg.de


Mitteilungsblatt „Künischer Bote“ Gemeinde Jandelsbrunn Nr. 2/2018 April/Mai 2018                                     Seite 5 

 

 
Für eine Medizin der Zwischenmenschlichkeit 
und Zuwendung – den kranken Menschen ver-
stehen 

 
Der Medizinethiker Prof. 
Dr. Giovanni Maio  
kommt nach Freyung ins 
Kurhaus am 

 
Mittwoch, den 18. April 2018 um 19.00 Uhr 

Eintritt kostenfrei! 
Veranstalter: Hospizverein  
im Landkreis Freyung – Grafenau e.V. 
 

 
 
 

Jagdgenossenschaft Jandelsbrunn-Wollaberg 

Folgende Geräte stehen zum Verleih: 
2 Holzspalter groß, Unterstellen Josef Schmöller 
Reut,  08583/2213 
1 Rückzange groß, Untersteller Max Spann-
bauer Jandelsbrunnermühle,  08583/91460 
1 Kehrbesen und Mulchgerät, Untersteller Jo-
hann Jakob Freud  08583/2410 
1 Spalter klein für ½-m-Scheite liegend, Unter-
steller Georg Wagner  08581/9887377 
 
Angeschafft wird eine Ackerfräse 2,5 m, Unter-
steller Johann Jakob 
 
Zu verkaufen ist ein kleiner Holzspalter stehend 
0,5m, Besichtigung und Anfragen an Georg 
Wagner  08581/9887377 
 
 
 
 
 

 
 

 

Vereinsmeldungen 
 
Termine Vereine Hintereben April - Mai 2018 

30.04. Jugendfeuerwehr Hintereben Aufstellen 
Maibaum in Vordereben ab 18:00 Uhr 

01.05. Maibaumstellen in Hintereben Dorfplatz 
ab 10:00 Uhr 

05.05. SKK Kameradschaftsabend im Gasthaus 
Bauer ab 19:30 Uhr 

13.05. Frauenkreis Muttertags-Maiandacht in 
Kohlstattbrunn um 18:00 Uhr 
Bei schlechter Witterung in der Pfarrkirche 
18:00 Uhr 

18.-21.05. Dorffest Hintereben 

31.05. Fronleichnam Ausrücken der Vereine, 
siehe Pfarrbrief 

03.06. Siedlerbund Grillfeier beim Feuerwehrhaus 
ab 11:00 Uhr 

15.06. Sportverein Gaudi Kegeln beim Feuer-
wehrhaus ab 17:00 Uhr 

 

 
Wir sagen Dankeschön! 

Die Theatergruppe Jandelsbrunn 
bedankt sich auf diesem Wege bei 
allen Freunden, Helfern und Zu-
schauern. Durch eure Unterstüt-
zung war es möglich, die Theater-

saison 2018 mit dem Lustspiel „Die listigen 
Weiber vom Kramer-Lad‘n“ erfolgreich über 
die Bühne zu bringen 
 

 
Kapellenvereine Jahreshauptversammlungen 

Freitag, 18. Mai 2018 um 19.00 Uhr Gottes-
dienst in der Kapelle in Aßberg, anschließend 
Jahreshauptversammlung des Kapellenvereins 
Aßberg. Bitte um zahlreiches Erscheinen. 

 
Dienstag, 1. Mai 2018 um 14 Uhr Maiandacht 
bei der Romkapelle anschließend Jahreshaupt-
versammlung im Gasthaus Sommer 
 

 
Obst- und Gartenbauverein Jandelsbrunn 

Dienstag, 17. April 2018 19.00 Uhr 
Jahreshauptversammlung im Gast-
haus Sommer 

 
 
Waldbegehung 
Jagdbogen II (Förster Bauer Thomas) 
am Samstag 14. April 2017 um 9.00 Uhr 
Treffpunkt: Raiffeisenbank Jandelsbrunn 
Auf zahlreiches Erscheinen freut sich die Jäger-
schaft des Jagdbogens II. 
 
 
 



Seite 6                                         Mitteilungsblatt „Künischer Bote“ Gemeinde Jandelsbrunn Nr. 2  -  April/Mai 2018 

 

  

 
Grund- und Mittelschule Jandelsbrunn – Schulen der Künischen Dörfer 

  Jahnstraße 3  94118 Jandelsbrunn     08583 979990 
            08583 979994 
            vs-jan@t-online.de 
 

Schuleinschreibung 
an der Grundschule Jandelsbrunn 

 
Die Einschreibung aller Schulanfänger für das kommende 

Schuljahr findet am 
 
 

Donnerstag, 12. April 2018 ab 14:00 Uhr statt. 
 

 

Regulär schulpflichtig zum Schuljahr 2018/19 werden die Kinder, 
 

 die zwischen dem 01.10.2011 und dem 30.09.2012 geboren wurden und 
 die im Vorjahr zurückgestellten Kinder. 

 
Kinder, die vom 01.10. – 31.12.2012 geboren sind, können ohne schulpsychologisches Attest auch vorzeitig einge-
schrieben werden, sofern der Entwicklungsstand des Kindes das erlaubt. 
 

Zur Einschreibung mitzubringen sind 
 

 das Voranmeldeblatt  
 die Geburtsurkunde und ggf. gerichtlich getroffene Sorgerechtsentscheidungen 
 Untersuchungsnachweis über die U9 

 

Regelung zur Zurückstellung 
 
Zurückstellung eines schulpflichtigen Kindes soll als Ausnahme nur dann erfolgen, wenn nicht zu erwarten ist, dass 
es aufgrund seiner körperlichen und geistigen Entwicklung mit Erfolg am Unterricht teilnehmen kann.  
 
Alle Kinder, auch diejenigen, die möglicherweise zurückzustellen sind, nehmen an der Schuleinschreibung teil. 
Die Entscheidung über die Zurückstellung trifft die Schulleitung. Sie trifft die Entscheidung unter Einbeziehung 
und Bewertung aller relevanten Aussagen (Anhörung erfahrener Lehrkräfte nach Schulreife-Screening, Informatio-
nen vom Kindergarten, ggf. Einbeziehung der Beratungslehrkraft, Attest eines Kinderarztes, ...). 
Die Entscheidung wird im Anmeldeblatt vermerkt. 
 

Zeitpunkt der Zurückstellung 
 

Die Zurückstellung kann erfolgen 

 zwischen Schulanmeldung und Schuljahresbeginn 
 nach Schuljahresbeginn bis zum 30. November 

 

Die Schule weist darauf hin, dass für die Grundschüler im neuen Schuljahr eine Nachmittagsbetreuung angebo-
ten wird. Das Angebot beinhaltet Mittagsverpflegung, Hausaufgabenbetreuung und Freizeitaktivitäten. 
Anmeldeformulare werden Ihnen noch zugestellt. 
 
 
Mit freundlichen Grüßen  
 
Brigitte Penzenstadler, Rektorin 
 

 



Mitteilungsblatt „Künischer Bote“ Gemeinde Jandelsbrunn Nr. 2/2018 April/Mai 2018                                     Seite 7 

 

 

46. Jandelsbrunner Dorffest 
vom 10.Mai – 13. Mai 2018 

 
SCHIRMHERR: BÜRGERMEISTER ROLAND FREUND 

 

Programm 
 

Donnerstag, 10. Mai:  
 
ab 10.00 Uhr   Eintreffen der Oldtimerfahrzeuge auf dem Knaus-Parkplatz 

ab 11.00 Uhr     Zeltbetrieb, Unterhaltung mit den „Jandelsbrunner Musikanten“ 
ab 12.00 Uhr     Dorfrundfahrt mit anschl. Oldtimerschau im Holzgarten beim Festzelt 

19.30 – 00.30 Uhr    Spitzen-Unterhaltung mit der Partyband „HARDBEAT“ 
 
 

Freitag, 11. Mai:           
 
19.30 – 00.30 Uhr    Tag der Betriebe, Behörden und Vereine 

      mit der bekannten Partyband „Liberty’s“ 
   !!!!! MUSIK PUR ON TOUR !!!!! 

      Tischreservierung unter Tel. 08583/707 
 
 
Samstag, 12. Mai:        
 

20.30 – 02.00 Uhr   Partynacht mit der bekannten Partyband „BAYERNROCKER“ 

!!!!! PARTY-STIMMUNG-VOLXROCK !!!!!   
 
 

Sonntag, 13. Mai:         
 

ab 10.00 Uhr     Frühschoppen mit den bekannten „Müller Buam“  

ab 10:30 Uhr     „GAUBÖLLERTREFFEN“ Die Böllerschützen aus dem  

      Schützengau Wolfstein treffen sich zum gemeinsamen 

      „Böllerschießen“ in Jandelsbrunn 
 

14.00 – 16.00 Uhr    Tag der Senioren  
Jeder anwesende Bürger der Gemeinde Jandelsbrunn über 65 Jahre 
erhält von den Dorffest-Vereinen gratis 1 Maß Bier und 1 Brotzeit. 

   Es unterhalten:    „die  Künischen Bläser“   
 

ab 16.00 Uhr    Unterhaltung mit den „Müller Buam“ 
 
 

Zum Ausschank kommt das bekömmliche Festbier sowie alkoholfreie Getränke der  
Privatbrauerei Lang  Jandelsbrunn 
 
 

Auf ihren Besuch freuen sich die Dorffestvereine Jandelsbrunn! 
Kath. Frauenbund Jandelsbrunn              SSV Jandelsbrunn 
FFW Jandelsbrunn                                   Dreisesselschützen Jandelsbrunn 
 



Seite 8                                         Mitteilungsblatt „Künischer Bote“ Gemeinde Jandelsbrunn Nr. 2  -  April/Mai 2018 

 

 
Dorffest Hintereben 

am Pfingstwochenende 
18. Mai – 21. Mai 2018 

 
 
FREITAG   18. MAI 
 
19.00 Uhr   Bieranstich mit Bürgermeister und Schirmherrn 
    Roland Freund 
    Gemütlicher Abend mit dem 

    „Hoamat Buam“ (Eintritt frei) 

 
 

PFINGSTSAMSTAG  19. MAI 
 

20:30 Uhr   Party garantiert mit „Der Artische Wahnsinn“ 

 
 
PFINGSTSONNTAG  20. MAI 
 
10:00 Uhr   Gottesdienst der Dorfvereine 

11:00 Uhr   Frühschoppen mit den „Jandelsbrunner Musikanten“ 
13:30 Uhr Damenvölkerball-Turnier   

14:00 Uhr Zünftiger Nachmittag mit dem „Musi-Stammtisch Hintereben“ 

  
ab 20:30 Uhr   Abfeiern mit „Shine“ 
 
 
PFINGSTMONTAG  21. MAI 
 

10:30 Uhr   Beginn des Bayerwoid-Musikantentreffen (Eintritt frei) 

    Mit dabei sind: 
Andreas Schweighofer (bekannt aus Rundfunk und Fernsehen) 
Jonas und Sebastian (Teilnehmer am Int. Volksmusiktag 2017) 
Freudenseer Buam 
Familienmusik Freund 
Fetzad Boarisch 
D‘Noudnigln 
 

14:00 Uhr   Kinder- und Seniorennachmittag (Kinderschminken, Hüpfburg, uvm.) 
ca. 19:00 Uhr   Dorffestausklang 
 
 
 
Veranstalter: Frauenkreis, Freiwillige Feuerwehr, Sportverein, Soldaten- und Kriegerkameradschaft 
Programmänderungen vorbehalten. Bei kalter Witterung wird das Zelt beheizt. 
Für Unfälle wird nicht gehaftet. 
 
Ausweiskontrollen finden statt. 
 
  



Mitteilungsblatt „Künischer Bote“ Gemeinde Jandelsbrunn Nr. 2/2018 April/Mai 2018                                     Seite 9 

 

 
Herzliche Einladung zum traditionellen 

 

Wollaberger Dorffest 

 

Von Donnerstag, 31. Mai bis Sonntag, 03. Juni 2018 
 

Veranstalter: Feuerwehr Wollaberg und SKV Wollaberg – Jandelsbrunn 
Schirmherr: Bürgermeister Roland Freund 

 

Festprogramm 
 

Donnerstag 31. Mai (Fronleichnam) 
 
11.00 Uhr (nach dem Fronleichnamsumzug): Frühschoppen mit den „Müller Buam“ 
13.00 Uhr: Hanslmüller – Gedächtnis – Jugendharmonikatreffen 
19.30 Uhr: Gemütliche Unterhaltung für Jung und Alt mit „SMS – Die Waidlerische Wirtshausmusi“ 
                  mit Tag der Betriebe und Vereine  

        
Freitag 01. Juni: 
 
20.30 Uhr: Wollaberg rockt  - wieder mit “PICK UP” (Einlass ab 19.00 Uhr) 
 
Samstag 02. Juni: 
 
20.30 Uhr: Wollaberger Partynacht – mit der Band „Pop nach 8“ (Einlass ab 19.00 Uhr) 
 
Sonntag 03. Juni:  10. Oldtimer – Treffen mit Bulldogverlosung 
 
ab ca. 10 Uhr Anreise der Oldtimer Fahrzeuge 
11.00 Uhr Frühschoppen mit den „Jandelsbrunner Musikanten“ 
ca. 13.00 Uhr: Aufstellung und Dorfrundfahrt der Oldtimer mit Fahrzeugsegnung 
ab 14.00 Uhr : Gemütliches Beisammensein mit „Familienmusik Freund“ 
17.00 Uhr: Verlosung: Oldtimer–Bulldog  -   Thermomix  –  Garhammer Gutschein  – 

   Wellness-Gutschein  -  Gutschein für ½ Schwein  –  30 ltr. Fass Bier. 
        und weitere Preise 
        Zum Jubiläum diesmal zusätzlich Sonderpreis Zündapp C50 
 

Der Jugendschutz wird durch Ausweiskontrollen sichergestellt! 
Die veranstaltenden Vereine freuen sich auf Ihren zahlreichen Besuch! 

 

 

 
Impressum 
Herausgeber: Gemeinde Jandelsbrunn, Hauptstraße 31, 94118 Jandelsbrunn 

Verantwortlich für den gemeindlichen Teil: Bürgermeister Roland Freund 
Veröffentlichungen von redaktionseigenen Artikeln, auch auszugsweise, bedürfen der Zustimmung des 
Herausgebers. 

Text- und Bildnachweis: 
Beiträge von Gemeinde, Josef Schinagl  
Fotos von Gemeinde, Josef Schinagl,  
Titelbild: Lukas Wallisch 
 

Redaktions- und Anzeigenschluss: 30. April 2018 
Die nächste Ausgabe erscheint am: 10. Mai 2018 

 



Seite 10                                         Mitteilungsblatt „Künischer Bote“ Gemeinde Jandelsbrunn Nr. 2  -  April/Mai 2018 

 

 


